

**Procurarea si instalarea  
cazanelor pe gaze naturale in  
institutiile de invatamint:  
Gimnaziul Cernita, Frumusica,  
Japca, Iliciovca, Napadova,  
Nicolaevca**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lotul nr. 1 Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze naturale in institutiile de  
invatamint: Gimnaziul Japca, Iliciovca, Nicolaevca**

Valoarea de deviz 337 355,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari sanitaro tehnice</b>				
1	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	12,00	23,20 17,50	278,40 210,00
2		Robinet trecere cu sfera 1 1/2" FI-FI	buc	12,00	450,00 0,00	5 400,00 0,00
3	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	24,00	26,62 21,70	638,85 520,80
4		Racord drept 1 1/2"	buc	12,00	175,60 0,00	2 107,20 0,00
5		Cot 90 Sudura 1 1/2"	buc	12,00	84,50 0,00	1 014,00 0,00
6	IC25D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-	m	9,00	82,95 70,00	746,57 630,00

1	2	3	4	5	6	7
		culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"				
7		Teava otel zincata 1 1/2 BARA	m	9,00	69,40 0,00	624,60 0,00
8	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	85,20	37,10 37,10	3 161,20 3 161,20
9	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	85,20	32,90 32,90	2 802,80 2 802,80
		<b>Total Lucrari sanitaro tehnice Inclusiv salariu</b>				<b>16 773,62 7 324,80</b>
		<i>Total</i>	lei			<b>16 773,62</b>
		<i>Contributii sociala</i>		24,00 %		<b>1 757,95</b>
		<i>Transport</i>		4,00 %		<b>377,95</b>
		<i>Total</i>		100,00 +		<b>18 909,52</b>
		<i>Cheltuieli de regie</i>		8,00 %		<b>1 512,77</b>
		<i>Total</i>		100,00 +		<b>20 422,29</b>
		<i>Beneficiu</i>		3,00 %		<b>612,67</b>
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>21 034,96 7 324,80</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
10	RpIA53A	Demontarea cazanelor de incalzire centrala tip RMG 7-10600 kcal/ora	buc	3,00	875,00 875,00	2 625,00 2 625,00
11	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70	buc	3,00	3 500,00 3 500,00	10 500,00 10 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw				
		<i>Total</i>	lei			13 125,00
		<i>Contributii sociale</i>	24,00 %			3 150,00
		<i>Total</i>	100,00 +			16 275,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			5 250,00
		<i>Total</i>	100,00 +			21 525,00
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			645,75
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>22 170,75 13 125,00</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
12		Cazan din fonta cu arzator atmosferic 100kW	buc	3,00	<u>78 367,41</u> 0,00	<u>235 102,23</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			235 102,23
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			2 821,23
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>237 923,46</b>

		Total	lei			281 129,17
		TVA	20,00 %			56 225,83
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>337 355,00</b> <u>20 449,80</u>

Intocmit

SRL Mediax Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Procurarea si instalarea  
cazanelor pe gaze naturale in  
institutiile de invatamint:  
Gimnaziul Cernita, Frumusica,  
Japca, Iliciovca, Napadova,  
Nicolaevca**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lotul nr. 1 Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze naturale in institutiile de  
invatamint: Gimnaziul Japca, Iliciovca, Nicolaevca**

**Valoarea de deviz 337 355,00 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	254,64	70,00	17 824,80
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	37,50	70,00	2 625,00
<b>Total manopera</b>						<b>20 449,80</b>

**Materiale:**

1.	123654	Robinet trecere cu sfera 1 1/2 FI-FI	buc	12,00	450,00	5 400,00
2.	123655	Cot 90 Sudura 1 1/2 "	buc	12,00	84,50	1 014,00
3.	1236556	Cazan din fonta cu arzator otmosferic 100 kW	buc	3,00	78 367,41	235 102,23
4.	123656	Racord drept 1 1/2 "	buc	12,00	175,60	2 107,20
5.	123657	Teava otel zincata 1 1/2 " BARA	m	9,00	69,40	624,60
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,98	140,00	137,20
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,81	32,00	25,92
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,73	45,00	77,85
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,97	25,00	49,25
10.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,03	32,00	0,96
11.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,37	32,00	11,84
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>244 551,05</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Total	lei	281 129,17
TVA	20,00 %	56 225,83

**Total deviz:**

**337 355,0  
0**

Intocmit

SRL Mediax Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Procurarea si instalarea cazanelor pe gaze Investitor  
naturale in institutiile de invatamint: Gimnaziul  
Cernita, Frumusica, Japca, Iliciovca, Napadova,  
Nicolaevca**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Lucrari sanitaro tehnice</b>				
1	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central. avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			23,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	70,00	17,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	140,00	4,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	25,00	1,50
2		Robinet trecere cu sfera 1 1/2" FI-FI	buc			450,00
	123654	Robinet trecere cu sfera 1 1/2 FI-FI	buc	1,0000	450,00	450,00
3	ID02C	Teu sau mufa de reglare pentru instalatii de incalzire central. avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			26,62
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3100	70,00	21,70
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	140,00	3,62
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	25,00	1,30
4		Racord drept 1 1/2"	buc			175,60
	123656	Racord drept 1 1/2 "	buc	1,0000	175,60	175,60
5		Cot 90 Sudura 1 1/2"	buc			84,50
	123655	Cot 90 Sudura 1 1/2 "	buc	1,0000	84,50	84,50
6	IC25D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la coloane in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m			82,95
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	70,00	70,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	32,00	2,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1920	45,00	8,65
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0410	32,00	1,32
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	32,00	0,11
7		Teava otel zincata 1 1/2 BARA	m			69,40
	123657	Teava otel zincata 1 1/2 " BARA	m	1,0000	69,40	69,40
8	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala. avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			37,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	70,00	37,10

1	2	3	4	5	6	7
9	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			32,90 32,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	70,00	32,90
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
10	RpIA53A	Demontarea cazanelor de incalzire centrala tip RMG 7-10600 kcal/ora	buc			875,00 875,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	12,5000	70,00	875,00
11	IA13B	Cazan de preparare agent termic pentru incalzire (apa calda 90/70 grade), sectional, executat din elemente din fonta, avind puterea calorica de 71 -130 kw	buc			3 500,00 3 500,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	50,0000	70,00	3 500,00
		<b>3. Utilaj</b>				
12		Cazan din fonta cu arzator atmosferic 100kW	buc			78 367,41 0,00
	1236556	Cazan din fonta cu arzator otmosferic 100 kW	buc	1,0000	78 367,41	78 367,41

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Mediax Construct**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.